
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 6. 2009 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Převod majetku získaného na základě projektu "Sí ť tvořivých škol Liberecké-
ho kraje" ze Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvková organi-
zace, na Základní školu, Liberec, Lesní 575/12, příspěvkovou organizaci. 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Macek,vedoucí oddělení školství           

odbor, oddělení: odbor školství kulutry a sportu, oddělení školství 

telefon: 48 524 3373 

Schválil: vedoucí oddělení Mgr. Tomáš Macek 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM dne 16. 6. 2009 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

převod majetku Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové organizace, získa-
ného v rámci projektu  „Síť tvořivých škol Libereckého kraje“ na Základní školu, Liberec, 
Lesní 575/12, příspěvkovou organizaci 

 



 2 

 
a  u k l á d á 
 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora 
 
a)   zajistit podepsání Dohody  uzavřené dle ust. § 51 zákona č. 40/1964 Sb, občanský  
      zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi  Libereckým krajem a  Statutárním městem  
      Liberec, 

                                                                                                                   T:  31. 7. 2009 
 

b) zajistit v souladu s Dohodou  uzavřenou dle ust. § 51 zákona č. 40/1964 Sb, občanský      
 zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi  Libereckým krajem a  Statutárním městem 
Liberec převod majetku Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové orga-
nizace,   získaného v rámci  projektu  „Síť tvořivých škol Libereckého  kraje“ na   Zá-
kladní školu, Liberec, Lesní  575/12, příspěvkovou organizaci. 

 
                                                                                                                          T:  31. 8. 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva: 
 
ZŠ Na Perštýně ve spolupráci s partnery projektu   ZŠ Lesní, ZŠ 5. května, ZŠ Sokolovská a 
ZŠ Křížanská získala předložením projektu „Síť tvořivých škol Libereckého kraje“ částku 
8.516.946,21 Kč na realizaci programu Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
(DVPP) zaměřeného na zavádění moderních metod a forem výuky s důrazem na mezipředmě-
tové vztahy, zvyšování kvality výuky Aj, Čj, M, Fy, práce s IT a evaluaci. Zúčastněné školy 
navázaly na předcházející úspěšný projekt „Tvořivá škola“. 
Změnou zřizovatele Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové organizace, 
kterým se nově stala  DOCTRINA – základní škola, s. r. o., se v průběhu realizace změní zá-
vazné podmínky projektu. Dosud získaný movitý majetek (seznam v příloze č. 1) v celkové 
výši 1.112.012,-  Kč (z toho DDHM 1.086.765,50 Kč, OE  25.246,50 Kč) musí být převeden 
na nového žadatele, kterým se po dohodě s Libereckým krajem  stane ZŠ Lesní a ZŠ Na Perš-
týně přejde do pozice partnera projektu. Důvodem převodu majetku je dodržení závazných 
podmínek poskytování dotace, kdy lze příjemce dotace změnit pouze na základě vzájemného 
smluvního vztahu se souhlasem poskytovatele. Na základě usnesení zastupitelstva města o 
souhlasu s převodem majetku bude sepsána Dohoda uzavřená dle ust. § 51 zákona č. 40/1964 
Sb, občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů (návrh Dohody – příloha č. 2) s Liberec-
kým krajem, a tím bude zabezpečena kontinuita realizace celého projektu. 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1. Seznam majetku získaného na základě projektu  „Síť tvořivých škol Libereckého kra-
je“. 

2. Návrh Dohody mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola, Liberec, Na Perštýně 404/44, p.o. 

 razítko organizace 

 Inventární soupis -  ESF-DDHM ke dni 1.6.2009
 strana 1 
 Inv.kniha  Inventární číslo  Název předmětu Kč/kus  ks Pořízení Vyřazení Č.dv./patro  
 ESF-DDHM  001 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 601,00 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  002 Interaktivní systém eBeam projection 14 599,00 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  003 Mob. Telefon MDA Vario IV 4 502,00 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  004 Notebook Toshiba S10 29 214,50 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  005 Notebook Toshiba S10 29 214,50 Kč 1 13.2.2009 12/2 
 ESF-DDHM  006 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 600,00 Kč 1 13.2.2009 14 
 ESF-DDHM  007 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 600,00 Kč 1 13.2.2009 14 
 ESF-DDHM  008 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 600,00 Kč 1 13.2.2009 10 
 ESF-DDHM  009 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 600,00 Kč 1 13.2.2009 14 
 ESF-DDHM  010 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 600,00 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  011 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 600,00 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  012 Interaktivní systém 12 993,10 Kč 1 13.2.2009 15 
 ESF-DDHM  013 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 601,00 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  014 Interaktivní systém + interaktivní pero náhr. 15 849,10 Kč 1 13.2.2009 26 
 ESF-DDHM  015 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 601,00 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  016 Dataprojektor Benq MP623 15 300,00 Kč 1 13.2.2009 8 
 ESF-DDHM  017 Dataprojektor Benq MP623 15 300,00 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  018 Dataprojektor Benq MP623 15 300,00 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  019 Dataprojektor Benq MP623 15 300,00 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  020 Dataprojektor Benq MP623 15 300,00 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  021 Interaktivní systém eBeam projection 14 599,00 Kč 1 13.2.2009 8 
 ESF-DDHM  022 Interaktivní systém eBeam projection 14 599,00 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  023 Interaktivní systém eBeam projection 14 599,00 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  024 Interaktivní systém eBeam projection 14 599,00 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  025 Notebook Fujitsu Siemens Esprimo mobile  13 601,00 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  026 Interaktivní systém 12 993,10 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  027 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  028 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  029 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  030 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  031 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  032 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  033 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  034 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  035 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 13 
 ESF-DDHM  036 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 14 
 ESF-DDHM  037 Fotoaparát - digitální zrcadlovky Canon  14 042,00 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  038 Interaktivní systém + interaktivní pero náhr. 15 849,10 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  039 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  040 Interaktivní systém 12 993,10 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  041 Interaktivní systém + interaktivní pero náhr. 15 849,10 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  042 Interaktivní systém 12 993,10 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  043 Interaktivní systém + interaktivní pero náhr. 15 849,10 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  044 Interaktivní systém 12 993,10 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  045 Interaktivní systém + interaktivní pero náhr. 15 849,10 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  046 Interaktivní systém 12 993,10 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  047 Interaktivní systém + interaktivní pero náhr. 15 849,10 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  048 Interaktivní systém 12 993,10 Kč 1 13.2.2009 20 
 ESF-DDHM  049 Interaktivní systém + interaktivní pero náhr. 15 849,10 Kč 1 13.2.2009 10 
 ESF-DDHM  050 Notebook ASUS x 58L 14 089,60 Kč 1 13.2.2009 14 
 ESF-DDHM  051 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 20 
 ESF-DDHM  52 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 15 
 ESF-DDHM  53 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 26 
 ESF-DDHM  54 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 10 
 ESF-DDHM  55 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  56 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  57 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Les 

 CELKEM ZA STRÁNKU 836 984,50 Kč 57 



Základní škola, Liberec, Na Perštýně 404/44, p.o. 

 razítko organizace 

 Inventární soupis -  ESF-DDHM ke dni 1.6.2009
 strana 2 
 Inv.kniha  Inventární číslo  Název předmětu Kč/kus  ks Pořízení Vyřazení Č.dv./patro  
 ESF-DDHM  58 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  59 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  60 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  61 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  62 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  63 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  64 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  65 Dataprojektor ACER 14 791,70 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  66 Kopírka Canon IR 2018+síť 34 426,70 Kč 1 13.2.2009 13 
 ESF-DDHM  67 Vizualizér 300AF 16 779,00 Kč 1 13.2.2009 16 
 ESF-DDHM  68 Vizualizér 300AF 16 779,00 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-DDHM  69 Vizualizér 300AF 16 779,00 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-DDHM  70 Vizualizér 300AF 16 779,00 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-DDHM  71 Vizualizér 300AF 16 779,00 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-DDHM  72 Fotoaparát Panasonic DMC-FZ28E 9 127,30 Kč 1 13.2.2009 12/2 
 ESF-DDHM  73 Přenosné plátno + mob.stojan 3 998,40 Kč 1 13.2.2009 13 
 CELKEM 1 086 765,50 Kč 73 

 CELKEM ZA STRÁNKU 249 781,00 Kč 16 



Základní škola, Liberec, Na Perštýně 404/44, p.o. 

 razítko organizace 

 Inventární soupis -  ESF-OE ke dni 1.6.2009
 strana 1 
 Inv.kniha  Inventární číslo  Název předmětu Kč/kus  ks Pořízení Vyřazení Č.dv./patro  
 ESF-OE  000 13.2.2009 Sok 
 ESF-OE  000 19.12.2008 13 
 ESF-OE  001 Mobilní telefon NOKIA 2,00 Kč 1 19.12.2008 12/2 
 ESF-OE  002 Mobilní telefon Samsung černý 699,00 Kč 1 19.12.2008 12/2 
 ESF-OE  003 Mobilní telefon Samsung černý 699,00 Kč 1 19.12.2008 12/2 
 ESF-OE  004 Mobilní telefon Samsung černý 699,00 Kč 1 19.12.2008 12/2 
 ESF-OE  005 Korková nástěnka 1 053,20 Kč 1 6.2.2009 12/1 
 ESF-OE  006 Korková nástěnka 1 053,20 Kč 1 6.2.2009 Les 
 ESF-OE  007 Korková nástěnka 1 053,20 Kč 1 6.2.2009 5.Kv 
 ESF-OE  008 Korková nástěnka 1 053,20 Kč 1 6.2.2009 Křiž 
 ESF-OE  009 Korková nástěnka 1 053,20 Kč 1 6.2.2009 Sok 
 ESF-OE  010 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 15 
 ESF-OE  011 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 26 
 ESF-OE  012 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 20 
 ESF-OE  013 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 10 
 ESF-OE  014 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-OE  015 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-OE  016 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-OE  017 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 Les 
 ESF-OE  018 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-OE  019 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 5.Kv 
 ESF-OE  020 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-OE  021 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 Křiž 
 ESF-OE  022 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-OE  023 Reproduktory 1 094,80 Kč 1 13.2.2009 Sok 
 ESF-OE  024 Kroužkovač 1 100,60 Kč 1 13.2.2009 13 
 ESF-OE  025 Laminátor 749,70 Kč 1 13.2.2009 13 
 ESF-OE  026 Brašna na fotoaparát 405,00 Kč 1 12.2.2009 Les 
 ESF-OE  27 Brašna na fotoaparát 299,00 Kč 1 27.4.2009 12/2 
 CELKEM 25 246,50 Kč 27 

 CELKEM ZA STRÁNKU 25 246,50 Kč 27 



Dohoda 
 

uzavřená dle ust. § 51 zákona č. 40/1964 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
mezi následujícími smluvními stranami: 

 
Liberecký kraj  
Se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 
IČ : 70891508 
Zastoupený Bc. Stanislavem Eichlerem, hejtmanem 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
Statutární město Liberec 
se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ: 00262978  
zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem,  
vedoucím odboru školství kultury a sportu  
na straně jedné  
 (dále jen zřizovatel) 
 

t a k t o : 
 

1) Dne 10.10.2008 uzavřely Liberecký kraj, jako poskytovatel, a Základní škola, Liberec, 
Na Perštýně 404/44 příspěvková organizace, jako příjemce, smlouvu o realizaci 
grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.09 Zvyšování kvality ve 
vzdělávání v Libereckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 

 
2) Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 8.516.946,21,-Kč na realizaci 

nadepsaného projektu. 
 

3) Majetek pořizovaný z dotace se podle podmínek Operačního programu stává 
vlastnictvím příjemce.  

 
4) Zastupitelstvo Města Liberec schválilo usnesením č. 7/09 ze dne 29.1.2009 změnu 

zřizovatele ZŠ, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové organizace, ze Statutárního 
města Liberec na právnickou osobu DOCTRINA – základní škola, s.r.o., s účinností 
od 1.9.2009, a zároveň schválilo zrušení zřizovací listiny Základní škola, Liberec, Na 
Perštýně 404/44, příspěvkové organizace. 

 
5) Právním důsledkem tohoto usnesení je zrušení Základní škola, Liberec, Na Perštýně 

404/44, příspěvkové organizace, a to k 31.8.2009. Jelikož v usnesení není určen právní 
nástupce zrušované příspěvkové organizace, přejde ke dni 31.8.2009 veškerý majetek 
zrušené příspěvkové organizace na zřizovatele.  

 
6) Podmínkou poskytnutí dotace dle dotační smlouvy je skutečnost, aby veškerý majetek 

pořízený z dotace, vlastnil příjemce. Porušení této podmínky by znamenalo porušení 
rozpočtové kázně ze strany příjemce, vrácení vyčerpané části dotace a zastavení jejího 



dalšího čerpání. K naplnění výše uvedené podmínky programu uzavírají nadepsané 
smluvní strany tuto dohodu: 

 
7) Zřizovatel se zavazuje veškerý majetek, který na něj přejde v důsledku zrušení 

příspěvkové organizace Základní škola, Liberec, Na Perštýně 404/44, a který bude 
pořízen z nadepsané dotace, převést k 1.9.2009 do vlastnictví Základní školy, Liberec, 
Lesní 575/12, příspěvkové organizace, která převezme práva a povinnosti příjemce 
z dotační smlouvy č. OLP/2697/2008.   

 
8) Zřizovatel bere na vědomí, že porušení tohoto závazku by znamenalo porušení 

podmínek programu a porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, se všemi důsledky s tím spojenými (vrácení dotace spolu s penále).    

 
9) Zřizovatel se zavazuje, že bude poskytovatele informovat ve lhůtě do 15.9.2009 o 

uzavření dohody o převodu majetku na Základní školy, Liberec, Lesní 575/12, 
příspěvkovou organizaci.  

 
10) Soupis majetku dosud pořízeného z dotace je přílohou č. 1 této dohody.  

 
11) Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č………ze dne 

……………. a usnesením Zastupitelstva Statutárního města Liberec č……….ze 
dne………….. 

 
 
 
V Liberci dne ……………………    V Liberci dne ………………….. 
 
 
 
 
…………………………     …………………………………. 
 
Bc. Stanislav Eichler      Ing. Jiří Kittner 
hejtman       primátor 
 
 


	6.ZM Převod majetku.pdf
	Převod majetku 1.příloha
	Převod majetku 2.příloha

